[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия

Батецкого района

Постановление
	  от 03.03.2021

	       № 5/3-4

	п. Батецкий

О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Батецкого района на 2021 год
В соответствии с Положением о Контрольно-ревизионной службе при Территориальной избирательной комиссии Батецкого района, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Батецкого района от 20.07.2016 № 6/1-3, и Планом работы Территориальной избирательной комиссии Батецкого района на 2021 год, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Батецкого района от 26.01.2021 № 3/1-4
Территориальная избирательная комиссия Батецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Батецкого района на 2021 год (прилагается).
	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	Л.Б.Фёдорова

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	С.В. Умарова

План работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Батецкого района на 2021 год
1. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Батецкого района  (далее – КРС) и рабочих групп, сформированных по направлениям деятельности КРС, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва в 2021 году

 весь период

2. Оказание консультационной, практической, организационно-методической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам, находящимся в компетенции КРС

весь период

3. Осуществление взаимодействия с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Новгородской области и обмена информацией в целях повышения эффективности деятельности и организации работы КРС

весь период

4. Подготовка по поручению председателя Территориальной избирательной комиссии Батецкого района ответов на обращения и жалобы граждан, организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС, и направление их заявителям в установленные законом сроки

весь период

5. Участие в подготовке проектов решений Территориальной избирательной комиссии Батецкого района (далее – ТИК) по вопросам, находящимся в компетенции КРС

весь период
6. Участие в семинаре с председателями и бухгалтерами территориальных избирательных комиссий Новгородской области по вопросам финансового обеспечения подготовки и проведения выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года

июнь

7. Подготовка информаций по вопросам, входящим в компетенцию КРС, для рассмотрения на совещаниях, семинарах с членами УИК, представителями региональных, местных отделений политических партий, представителями СМИ, представителями территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и иных органов и учреждений
весь период
 8. Организация взаимодействия КРС с ПАО Сбербанк по открытию и ведению счетов для использования бюджетных средств; для работы с бюджетными счетами по системе дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн»

июнь - октябрь
  9. Контроль за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
агитационный период

10. Подготовка представлений в правоохранительные органы для установления лиц, совершивших противоправные действия по распространению агитационных материалов, и пресечения их незаконного распространения

агитационный период (по мере необходимости)

11. Подготовка форм финансовых документов по учету и отчетности для использования в работе участковыми избирательными комиссиями в период подготовки выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва

июль – август
 12. Составление графика приема финансовых отчетов участковыми избирательными комиссиями Батецкого района
сентябрь
   13. Организация и проведение документальной проверки первичных финансовых документов территориальной и участковых избирательных комиссий о целевом расходовании средств, выделенных из федерального и областного бюджетов на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва
сентябрь
14. Подготовка и представление в Избирательную комиссию Новгородской области финансовых отчетов ТИК о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва
сентябрь-октябрь
__________________________

Приложение

Утвержден

постановлением Территориальной избирательной комиссии Батецкого района от 03.03.2021 № 5/3-4